

BİRDEN FAZLA ECZACI ORTAK ECZANE AÇABİLMELİ

- TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ GENEL BAŞKANI ECZ. İBRAHİM ÇETİNKAYA'NIN 14 MAYIS 1982 ECZACILIK BAYRAMI KUTLAMA PROGRAMININ AÇILIŞINDA BASIN MENSUPLARIYLA YAPTIĞI KONUŞMANIN ÖZET METNİ:

Eczacılık, Sümer ve Asurlulardan beri çeşitli evrelerden geçerek günümüze kadar ulaşmış bir bilim dalı ve bir meslektir. Son yarım asırda eczacılık mesleği çok süratli bir gelişme süreci içerisinde değişik boyutlar kazanmıştır. Önceleri yüzde doksan eczanelerde hazırlanan ilaçlar giderek gelişen teknoloji karşısında büyük çoğunlukla fabrikalarda üretilmeye başlanmıştır. Ancak eczacılar fabrikalardaki eczacılık alanlarında görev alamamışlardır. Çünkü ilaç fabrikalarının çoğalmaya başladığı yıllarda eczacı sayısı eczane ihtiyacını dahi karşılamaktan çok uzaktı. Bu şartlar karşısında ilaç üretimine katkıda bulunamayan eczacılar, yeterli sayıya ulaşip fabrikalarda çalışmaya talip olduklarında, kendi görev alanlarına başka meslek mensuplarının istihdam edildiklerinden dolayı daha çok eczanelerde ve sağlık kurumlarında toplanmak zorunda kalmışlardır. Aslında eczacı ilacın üretiminden tüketimine kadar geçen her devrede yerini almalı ve vatanına sunduğu ilacın üretimine bizzat katkıda bulunarak kaliteli ilaç üretiminden sorumlu tutulmalıdır. Çünkü ilaçla ilgili yeterli eğitimi görmüş yegâne uzman eczacıdır. Günümüzde gelişen toplumumuz, çağdaş bir eczacılık hizmeti yanında kaliteli ilaç bulmayı beklemektedir. Türk toplumunun bu beklentisini karşılamak devle-

tin olduğu kadar eczacılık camiasının da görevidir. Bu görevlerin yerine getirilebilmesi için çağdaş düzenlemelere ihtiyaç vardır. İlaç endüstrisinin üretimle ilgili her departmanında yeterli adette eczacı istihdam edilmelidir. İlaç Endüstrisinde çalışan eczacı sayısı önemsenmeyecek kadar azdır. Gelişmiş ülkelerin endüstrisinde çalışan eczacı sayısı bizimkinden çok fazladır.

Vatandaş, eczanede günün her saatinde eczacıyı bulmak ve onunla muhatap olmak istemektedir. Sürekli olarak eczanede bir eczacının bulunabilmesini sağlamak ve özlenen nöbet hizmetini sunabilmek için, beklenen diğer uygulamalarla beraber ECZANELERİN DENGELİ BİR DAĞILIM İÇERSİNDE BİRDEN FAZLA ECZACININ ORTAKLIĞIYLA AÇILABİLMESİ GERÇEKLEŞTİRİLMELİDİR. Çok kısa olarak izaha çalıştığım bu düşüncelerimiz yeni keşifler değildir. Toplumuna çağdaş eczacılık hizmeti ile kaliteli ilaç sunabilen ileri ülkelerde bu uygulamalar kökleşmiştir. Belirttiğim bu düzenlemelerin getirilebilmesi ilaç ve eczacılıkla ilgili iki temel tasarının yasallaşmasına bağlıdır. 1928 senesinde çıkarılan 1262 sayılı Tıbbi ve İspençiyari Müstahzarlar kanunu ile 1953 senesinde çıkarılan 6197 sayılı Eczacılar ve Eczanelerle ilgili kanunun değişikliğine ilişkin olan bu tasarılar son onbeş yılda birkaç defa hazırlanmış ancak bugüne kadar yasallaştırılamamışlardır. Görüldüğü gibi biri 54 sene diğeri 29 sene evvel çıkarılmış yasalarla ilaç ve eczacılık hizmeti verilmeye çalışılmaktadır. Bu yasalar günümüzün ihtiyaçları ile uyum sağlayamamaktadır. Halkımıza özlenen bir eczacılık hizmeti ve kaliteli ilaç sunabilmek için öncelikle bu tasarıların gecikmeden yasallaşması kaçınılmazdır.